業務委託契約書（電子契約用サンプル）

〇〇株式会社(以下「甲」という)は、〇〇株式会社(以下「乙」という)に対し、甲の〇〇〇〇及び〇〇〇〇を作成する業務における業務委託契約（以下「本契約」という）を締結する。

第1条（委託業務の内容）
甲が乙に対し委託する業務（以下「本業務」という）は甲の〇〇〇〇及び〇〇〇〇に対しての付帯する〇〇〇〇〇〇の作成業務とする。但し、〇〇〇〇等は本業務に含まれないものとする。

第2条（委託期間）
委託業務の期間は0000年00月00日より00年とする。

第3条（業務委託料）
1 ．本件委託業務の対価は、月額金●●●●円（消費税込）とする。
2 ．甲は乙に対し、前項に定める対価を、毎月●●日までに、乙が別途指定する銀 行口座に振込む方法により支払う（振込手数料甲負担）。

第4条（成果物の権利帰属）
委託業務により作成された成果物に関する一切の権利は、甲に帰属する。また、甲及び乙は、相手方の事前の書面または双方が合意した方法による電磁的記録による承諾なしに、本契約及び本契約に関 して取得した権利又は義務を第三者に譲渡してはならない。

第5条（秘密保持）
甲及び乙は、本契約に関して又は本件委託業務遂行上知り得た相手方の技術上、営業上及びその他の情報で相手方が秘密と指定した情報を、相手方の事前の書面または双方が合意した方法による電磁的記録による承諾 を得ることなく第三者に開示・漏洩してはならず、本契約の履行以外の目的に利用してはならない。

第６条（報告義務）
乙は、甲からの求めがある場合には、本件委託業務の進行状況、その他甲が報告を求める事項に関して、遅滞なく甲に報告しなければならない。

第７条（契約解除）
甲又は乙は、一方が本契約の条項に違反した場合に、当事者は何らの催告をせず、直ちに本契約を解除し、また被った損害の賠償を請求することができる。

第８条（協議）
本契約に定めのない事項については、甲・乙 協議の上、これを解決する。

以上、甲と乙は、本契約の成立を証として、本電子契約書ファイルを作成し、それぞれ電子署名を行い、各自その電磁的記録を保管する。なお、本契約においては、電子データである本電子契約書ファイルを原本とし、同ファイルを印刷した文書はその写しとする。

令和00年（0000年）00月00日

甲　　　東京都〇〇区〇〇○○00-00-00
　　　　　○○株式会社
　　　　　代表取締役〇〇〇〇

乙　　　東京都〇〇区〇〇○○00-00-00
　　　　　〇〇株式会社
　　　　　代表取締役〇〇〇〇〇〇

※注意事項
当契約書は参考雛形となります。ご利用については弊社では責任を負いかねます。
ご利用の際には必ず専門家とご相談し内容を変更の上ご利用ください。